پیش‌نویس متن این پروتکل در جلسات متعددی که بسیار بحث‌برانگیز بوده‌اند، توسط کارشناسان منطقه موردبازبینی قرار گرفته و سرانجام متن این پروتکل در چهارمین کنفرانس کشورهای عضو کنوانسیون تهران در آذر سال ۱۳۹۱ (دسامبر ۲۰۱۲ م) موردتصویب کلیه کشورهای عضو قرار گرفته است. این پروتکل درحال حاضر مصوبه هیئت دولت را دریافت کرده و مراحل تصویب توسط مجلس شورای اسلامی را طی می‌کند.

۲۰.

گردهمایی طرف‌های متعاقد در اجلاس‌های دوره‌ای که توسط کنوانسیون پیش‌بینی شده، به طرفین متعهد این امکان را می‌دهد تا مذاکرات را تا حصول نتیجه دنبال کنند. البته حصول نتیجه منوط به کنار گذاشتن اختلافات سیاسی و انجام مذاکرات با حسن نیت می‌باشد. تاکنون پنج جلسه در سطح وزراء برای اجرای کنوانسیون تهران برگزار شده است که آخرین اجلاس در سال ۲۰۱۴- اردیبهشت ۱۳۹۳- تشکیل شد. همچنین جلسات کارشناسی مختلفی نیز بین نمایندگان سازمان‌های محیط‌زیستی کشورهای منطقه در زمینه کنوانسیون تهران و پروتکل‌های آن، برگزار شده است که آخرین جلسه آن در تاریخ ۱۳۹۷/۰۳/۲۷ در باکو تشکیل شد که نمایندگان سازمان حفاظت محیط‌زیست و سازمان بنادر و دریانوردی ایران نیز در آن حضور داشتند.